
 

 

 

 

  

報道機関各位                              2012年 2月吉日 

社会貢献学会 
 

工学院大学、神戸学院大学 

写真修復ボランティア活動「あなたの思い出まもり隊」 
写真修復マニュアル完成発表会のご案内 
日時：2012 年 2 月 21 日（金） 13：30～（受付開始 13:00） 
場所：工学院大学 新宿キャンパス 5F 

 
拝啓 貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のご高配を 賜り、厚く

御礼申し上げます。 

 

東日本大震災の被災地支援として社会貢献学会の工学院大学、神戸学院大学の学生、職員が主

導で進めている“写真修復ボランティア活動”「あなたの思い出まもり隊」が、今までの活動か

ら得られたノウハウを集約した“写真修復マニュアル”を作成し、今後、同様の活動を行う団体

に対し、無償で提供していくことで、この活動の輪が広がることを目指します。 

 

つきましては、本マニュアル完成に合わせ今後の展開などのご説明、ならびに「あなたの思い

出まもり隊」の今後の活動についてご説明させていただく場を、2012 年 2 月 21 日（火）13:30

より開催します。 

 

当日は、社会貢献学会 理事 村上 正浩（工学院大学 建築学部 まちづくり学科 准教授）から、

本活動のご説明をさせていただくほか、本ボランティア活動を実際に行い、本マニュアルを作成

した学生代表 柴間 大輔から、本マニュアルの特長について、ご説明させていただきます。 

また、工学院大学内で実際に当日も学生たちが写真修復活動を行っている「作業室」について

もご紹介させていただく予定でございます。 

 

 

ご多用とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますよう何卒宜しく お願い申し

上げます。なお、会場の都合上、別紙の出欠確認用紙に必要事項をご記入の上、2月 20日（月）

までにご返信いただければ幸いです。 

敬具 

記 

 

日 時：   2012年 2月 21日（火） 13：30～15：30 （受付開始 13：00） 

    ・写真修復マニュアル完成発表会  13：30～14：30（予定） 

       ・工学院大学内 写真修復「作業室」見学会 14：30～15：30（予定） 

場 所：   発表会  ：工学院大学 新宿キャンパス 5F 

    作業室見学会：工学院大学 新宿キャンパス B2F 

登壇者：   社会貢献学会 理事（工学院大学 建築学部 まちづくり学科 准教授） 村上 正浩 

    工学院大学 学生（「あなたの思い出まもり隊」学生代表） 柴間 大輔 

TKK（3大学連携プロジェクト） 濱野 航平 

    TKK（3大学連携プロジェクト） 椿 大亮 

    アドビ システムズ株式会社 代表取締役社長 クレイグ ティーゲル 
        ※「あなたの思い出まもり隊」支援企業 

 

 

 

本件に関する問い合わせ先：工学院大学総合企画室内 

   社会貢献学会「あなたの思い出まもり隊」報告会事務局 

   電話：03-3340-1498  



 

【出欠確認用紙】 

工学院大学、神戸学院大学 

写真修復ボランティア活動「あなたの思い出まもり隊」 
写真修復マニュアル完成発表会 

日時：2012 年 2 月 21 日（金） 13：30～（受付開始 13:00） 

場所：工学院大学 新宿キャンパス 5F 

 
フリーダイヤル FAX 

0120-653545 
 

お忙しい中、大変恐縮ですが、下記の項目にご記入の上、2月 20日（月）までに FAX

にてご返信いただきますよう、お願い申し上げます。 

御出欠：     □ 出席     □ 欠席  

 

御社名：                ご参加人数：      名様 

 

代表者御所属名（媒体名）： 

 

代表者役職       ： 

 

代表者御芳名           ： 

 

御連絡先：TEL    FAX 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜会場案内図＞ 

（アクセス） 

・JR「新宿駅」下車、西口より徒歩 5分 

・京王線、小田急線、地下鉄各線「新宿駅」下車、徒歩 5分 

・都営大江戸線「都庁前駅」下車、徒歩 3分 

・西武新宿線「西武新宿駅」下車、徒歩 10分 

 


